
 
 
 
 

MISTROVSTVÍ SVĚTA V KOPANÉ,  
hrané v pr ůběhu června roku 2002  

v Japonsku a Jižní Koreji,  
versus 

DIVÁCI ČESKÉ TELEVIZE  
 
 
 
 
 
 
 Ve dnech 31. května až 30. června roku 2002 se uskutečnilo v Jižní 
Koreji a Japonsku 17. mistrovství světa v kopané. Na tomto prvním 
šampionátu 3. tisíciletí bylo stejně jako před čtyřmi lety ve Franci sehráno 
celkem 64 zápasů. Všechna tato utkání (z toho 56 v přímých přenosech a 8 
v záznamech přiblížila Česká televize. Příznivec fotbalu tak mohl zhlédnout 
celý šampionát; předpokládalo to pouze vydržet u televizoru téměř 158 
hodin. 
 
 Zmíněných 64 zápasů XVII. mistrovství světa sledovalo v úhrnu téměř 30 milionů 
diváků starších patnácti let, když na jedno utkání jich připadlo zhruba 464 tisíce. Pro 
srovnání: 64 zápasů vysílaných z předchozího mistrovství, jež se konalo ve Francii, vidělo 
přes 49 milionů dospělých, což představovalo v průměru 787 tisíc diváků na jedno utkání. 
Nižší zájem o světovou kopanou oproti šampionátu hranému ve Francii je důsledkem 
časového rozdílu mezi dějišti mistrovství a Českem; ten totiž způsobil, že z pohledu 
českého publika se prakticky všechny přenosy uskutečňovaly od rána do časného 
odpoledne.  
 

Vliv časového posunu výmluvně dokládá následující tabulka, která porovnává 
diváckou odezvu na zprostředkování zápasů prvních dvou světových mistrovství, při nichž 
byla sledovanost měřena elektronicky. Z údajů, které obsahuje, je jednoznačně zřejmé, že 
divácký zájem o utkání hraná v Asii byl ve všech fázích šampionátu zřetelně nižší než o 
zápasy ve Francii. Současně však tyto údaje ukazují, že z diváků, kterým životní rytmus 
umožnil být v danou dobu u televizorů, vesměs větší procento preferovalo nabídku ze 
XVII. mistrovství světa než v případě šampionátu ve Francii. Platí to jak celkově, tak o 
mužích i ženách. 
 
 



 
 

 

Porovnání 
divácké odezvy 

na zprostředkování zápasů z MS v kopané  
v letech 2002 (Korea-Japonsko) a 1998 (Francie) 

 

 Dospělí 15+ Muži Ženy 
Rok:  2002 1998 2002 1998 2002 1998 

Průměr 
odezvy 

 
TVR 

 
Share 

 
TVR 

 
Share 

 
TVR 

 
Share 

 
TVR 

 
Share 

 
TVR 

 
Share 

 
TVR 

 
Share 

na zápasy: % tis. % % tis. % % tis. % % tis. % % tis. % % tis. % 

všechny 5,5 464 37,07 9,1 780 32,76 8,6 349 56,04 14,2 575 45,70 2,6 115 17,88 4,6 205 17,49

ve skupinách 4,9 410 34,75 7,5 640 28,82 7,7 315 54,39 11,9 485 41,90 2,2 95 15,48 3,4 155 14,08

v osmifinále 5,5 465 38,05 11,1 957 41,76 8,6 348 55,45 17,6 713 55,50 2,7 117 19,15 5,4 244 23,18

ve čtvrtfinále 7,5 636 49,30 12,61080 45,89 11,6 471 66,88 18,8 765 59,00 3,8 164 28,08 7,0 315 28,67

v semifinále 7,4 623 47,84 18,71600 42,75 11,0 446 67,80 27,2 1102 55,50 4,0 177 27,50 11,0 498 28,25

o bronz 9,7 817 40,33 14,41227 31,50 13,5 551 55,02 19,4 787 41,50 6,1 266 25,96 9,8 440 22,50

o zlato 17,71493 57,58 28,22419 54,50 23,5 957 67,93 37,8 1532 66,00 12,2 536 45,26 19,7 887 42,00

Zdroj: TN SOFRES  /  MEDIARESEARCH  -  ATO 

 
Poznámka: TVR = Sledovanost; Share  = Podíl na publiku 
 
 
 Největší zájem měli diváci pochopitelně o finálové střetnutí, v němž Brazílie 
usilovala o již páté světové zlato a Německo se snažilo o čtvrtý mistrovský titul a celkové 
dostižení Brazílie v počtu světových prvenství. Oba poločasy si nenechalo ujít 17,7 % 
dospělých, což představovalo zhruba 58 z každé stovky diváků této kategorie v danou 
dobu u televizorů. 
 
 Druhý nejsilnější, ale ve srovnání s finále bezmála jen poloviční zájem vyvolalo 
„malé“ finále, v němž se utkala mužstva domácí Jižní Koreje a Turecka. Oba poločasy 
vidělo v průměru 9,7 % dospělých, což znamenalo 40 z každé stovky diváků ve věku od 
15 let výše v hrací dobu u televizorů. 
 
 Kupodivu třetím nejsledovanějším přenosem se stal zápas Anglie a Švédska 
sehraný ve skupinách, tedy v nejnižší fázi šampionátu. Zaujal 9,3 % dospělých a dosáhl 
zhruba třetinového podílu na publiku. 
 
 Nepřekvapuje, že také přenos, jemuž připadla nejmenší divácká pozornost, se týká 
zápasu hraného ve skupinách. Konkrétně jde o utkání Číny a Kostariky, jehož 
zprostředkování sledovalo 2,1 % dospělých při podílu na publiku pouhých 27 %.  
 
 Pozoruhodné proměny velikosti diváckého zájmu v průběhu sportovního přenosu 
odhalilo až elektronické měření sledovanosti, neboť se děje průběžně. Ukazuje se, že 
v případě XVII. mistrovství světa byl pro stotisícovou část dospělého publika z přenosu 



celého zápasu až 2. poločas natolik atraktivní, aby si ho nenechala ujít. Přesvědčivě to 
dokládá následující tabulka s údaji o ohlasu na vysílání 1. a 2. poločasů. 
 

 

Rozdíly 
v divácké odezvě 

na zprostředkování 1. a 2. poločasů 
 

 Dospělí Muži Ženy 
 Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 

 % tis % % tis % % tis % 

1. polo časy 4,7 401 35,36 7,4 302 53,87 2,3 99 16,83 
2. polo časy   *) 6,0 508 37,94 9,4 382 57,44 2,9 126 18,36 
Rozdíl 1,3 107 2,58 2,0 80 3,57 0,6 27 1,53 

Zdroj: MEDIARESEARCH  -  ATO 
 
*) včetně případného prodloužení a penaltového rozstřelu 
 
 
 
 Jako při většině sportovních událostí také o mistrovství světa v kopané panoval 
v průměru zhruba třikrát větší zájem mezi muži než mezi ženami. Ovšem v publiku 
finálového přenosu připadala jedna žena na necelé dva muže. Následující tabulka 
obsahuje data o průměru odezvy na všechny zprostředkované zápasy: 
 

 

Odezva podle pohlaví  
 

 Dospělí Muži Ženy 
 Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 

 % tis % % tis % % tis % 

Průměr  
za všechny zápasy  

 
5,5 

 
464 

 
37,07 

 
8,6 

 
349 

 
56,04 

 
2,6 

 
115 

 
17,88 

Zdroj: MEDIARESEARCH  -  ATO 

 
 
 
 Z hlediska věku atraktivita přenosů do 34 let kolísala (25-34letí vykázali v průměru 
nižší sledovanost než 15-24letí) a od 35 let vykazovala průběžný vzestup. Na nízké 
sledovanosti dětí se jistě podepsala také skutečnost, že většina přenosů připadla na 
všední dny v době, kdy chlapci a děvčata byli ve školách. Podíl na publiku kolísal víc než 
sledovanost. Konkrétní údaje v tomto směru obsahuje následující tabulka:  
 

 

Odezva podle věku  
 

4 – 14 let 15 – 24 let 25 – 34 let 
Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 

% tis % % tis % % tis % 
1,6 20 14,91 4,4 66 36,29 4,0 61 29,38 

 

35 - 44 let 45 – 54 let 55 a více let 
Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 

% tis % % tis % % tis % 



5,3 72 35,17 6,3 100 43,00 6,7 166 39,26 
Zdroj: MEDIARESEARCH  -  ATO 

 
 Rovněž podle vzdělání byla odezva na přenosy notně rozkolísaná. Největší 
sledovanosti dosáhli vyučení bez maturity, ale nejvyšší podíl na publiku připadl 
vysokoškolsky vzdělaným (kteří ovšem vykázali nejnižší sledovanost). Detaily jsou 
v následující tabulce: 
 

 

Odezva podle vzdělání  
 

Základní Vyu čení bez maturity Úplné st řední Vysokoškolské 
Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sled ovanost Podíl 
% tis % % tis % % tis % % tis % 

5,1 106 30,94 5,9 181 37,04 5,6 141 40,76 4,6 36 50,99 
Zdroj: MEDIARESEARCH  -  ATO 

 
 
 Česká televize vedle přenosů nabízela rovněž pravidelnou stručnou informaci o 
dění na šampionátu v podobě  cca 20minutového STUDIA MS V KOPANÉ, vysílaného po 
všechny hrací dny na ČT2 od 21:30 hodin. Této možnosti informovat se v kostce o 
výsledcích využívalo v průměru 2,8 % dospělých; také v tomto případě muži vykazovali 
vyšší sledovanost než ženy (3,6 % proti 2,0 %). 
 
 Novinkou vysílání ze XVII. mistrovství světa v kopané bylo ve všedních hracích 
dnech vysílání záznamů jednoho utkání, jež si diváci na základě telefonických či případně 
e-mailových objednávek nejvíce přáli vidět. Této služby na ČT2 po 23. hodině využívalo 
v průměru 55 tisíc (tj. 0,6 %) dospělých při podílu na publiku 8,90 %. Rovněž v tomto 
případě měli muži převahu (průměr sledovanosti 0,9 % při podílu na publiku 11,43 %) nad 
ženami (průměr sledovanosti 0,4 % při podílu na publiku 5,94 %). 
 
 
 
 
 

*   *   * 
 
 Jako přílohu k tomuto ohlédnutí za XVII. mistrovstvím světa v kopané 
uvádíme tabulky, které umožňují detailní pohled na zprostředkování všech 64 
sehraných a vysílaných zápasů v posloupnosti od utkání ve skupinách až po 
finálové střetnutí. Tabulky obsahují údaje o sledovanosti a podílu na publiku 
dospělých, mužů a žen, a to jak v 1., tak rovněž ve 2. poločasu (včetně 
případného prodloužení či penaltového rozstřelu). Sledovanost je v těchto 
tabulkách uváděna v procentech i v tisících. 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

MISTROVSTVÍ SVĚTA V KOPANÉ 
2002 

ODEZVA NA ZÁPASY SEHRANÉ VE SKUPINÁCH  
 

 Dosp ělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ 
      Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 
  

Datum 
    

Den 
 

ZÁPAS  
Živě / 
Zázn. 

Čas Stopáž v tis. v % v % v tis. v % v % v 
tis. 

v % v % 

31.05. PÁ Slavnostní zahájení + 
Francie - Senegal 

1. poločas 

Živě 1230-
1422 

110´ 361 4,3 36,00 274 6,7 54,00 87 2,0 17,00 

  Francie - Senegal 
2. poločas 

Živě 1433-
1525 

52´ 481 5,7 39,00 386 9,5 64,00 95 2,2 15,00 

31.05. PÁ Francie - Senegal Zázna
m 

2320-
2404 

105´ 111 1,3 11,00 67 1,6 14,00 43 1,0 8,00 

01.06. SO Irsko - Kamerun 
1. poločas 

Živě 0820-
0920 

59´ 328 3,9 38,00 267 6,6 54,00 61 1,4 17,00 

  Irsko - Kamerun 
2. poločas 

Živě 0931-
1024 

52´ 386 4,6 39,00 298 7,3 57,00 88 2,0 19,00 

01.06. SO Uruguay - Dánsko 
1. poločas 

Živě 1051-
1149 

56´ 393 4,7 30,00 309 7,6 48,00 84 1,9 13,00 

01.06. SO Uruguay - Dánsko 
2. poločas 

Živě 1200-
1253 

53´ 574 6,8 34,00 432 10,6 52,00 142 3,2 16,00 

01.06. SO Německo-Saudská 
Arábie 

1. poločas 

Živě 1320-
1421 

60´ 440 5,2 31,00 335 8,2 47,00 106 2,4 15,00 

  Německo-Saudská 
Arábie 

2. poločas 

Živě 1432-
1525 

53´ 402 4,8 30,00 310 7,6 46,00 92 2,1 13,00 

02.06. NE Argentina - Nigerie 
1. poločas 

Živě 0720-
0820 

58´ 367 4,3 52,00 296 7,3 64,00 72 1,6 29,00 

  Argentina - Nigerie 
2. poločas 

Živě 0830-
0920 

50´ 548 6,5 40,00 425 10,5 54,.0
0 

123 2,8 21,00 

02.06. NE Paraguay – Jižní Afrika 
1. poločas 

Živě 0920-
1023 

60´ 484 5,7 29,00 382 9,4 43,00 101 2,3 13,00 

02.06. NE Paraguay – Jižní Afrika 
2. poločas 

Živě 1033-
1127 

54´ 531 6,3 25,00 393 9,7 38,00 138 3,2 13,00 

02.06. NE Anglie - Švédsko 
1. poločas 

Živě 1128-
1219 

49´ 701 8,3 30,00 509 12,5 42,00 192 4,4 17,00 

  Anglie - Švédsko 
2. poločas 

Živě 1230-
1323 

53´ 868 10,3 35,00 610 15,0 46,00 258 5,9 22,00 

02.06. NE Španělsko - Slovinsko 
1. poločas 

Živě 1324-
1419 

53´ 593 7,0 25,00 420 10,3 35,00 173 4,0 15,00 

  Španělsko - Slovinsko 
2. poločas 

Živě 1430-
1522 

52´ 554 6,6 27,00 394 9,7 37,00 160 3,6 16,00 

03.06. PO Chorvatsko - Mexiko 
1. poločas 

Živě 0820-
0919 

58´ 221 2,6 33,00 180 4,4 51,00 41 0,9 13,00 

  Chorvatsko - Mexiko 
2. poločas 

Živě 0929-
1023 

53´ 249 2,9 34,00 202 5,0 55,00 47 1,1 13,00 

03.06. PO Brazílie - Turecko 
1. poločas 

Živě 1050-
1149 

59´ 305 3,6 39,00 242 5,9 60,00 64 1,5 17,00 

  Brazílie - Turecko 
2. poločas 

Živě 1202-
1255 

52´ 419 5,0 44,00 333 8,2 69,00 86 2,0 18,00 

03.06. PO Itálie - Ekvádor 
1. poločas 

Živě 1320-
1419 

58´ 332 3,9 34,00 260 6,4 56,00 72 1,7 14,00 

  Itálie - Ekvádor 
2. poločas 

Živě 1432-
1523 

51´ 433 5,1 35,00 340 8,4 59,00 93 2,1 14,00 

03.06. PO Brazílie - Turecko Záznam 2350-
2435 

104´ 61 0,7 13,00 50 1,2 19,00 11 0,3 5,00 

04.06. ÚT Čína - Kostarika 
1. poločas 

Živě 0820-
0919 

59´ 161 1,9 28,00 142 3,5 51,00 19 0,4 6,00 

  Čína - Kostarika 
2. poločas 

Živě 0929-
1024 

55´ 194 2,3 26,00 163 4,0 48,00 31 0,7 8,00 

04.06. ÚT Japonsko - Belgie 
1. poločas 

Živě 1050-
1149 

57´ 245 2,9 32,00 194 4,8 54,00 51 1,2 12,00 



  Japonsko - Belgie 
2. poločas 

Živě 1159-
1253 

54´ 338 4.0 36,00 281 6,9 64,00 57 1,3 12,00 

04.06. ÚT Korea - Polsko 
1. poločas 

Živě 1320-
1420 

59 296 3,5 31,00 241 5,9 55,00 55 1,3 10,00 

  Korea - Polsko 
2. poločas 

Živě 1431-
1527 

55´ 412 4,9 35,00 318 7,8 56,00 94 2,1 16,00 

04.06. ÚT Japonsko - Belgie Záznam 2400-
0144 

104´ 36 0,4 9,00 22 0,5 11,00 14 0,3 7,00 

05.06. ST Rusko - Tunis 
1. poločas 

Živě 0820-
0918 

58´ 163 1,9 31,00 135 3,3 55,00 28 0,6 10,00 

  Rusko - Tunis 
2. poločas 

Živě 0929-
1022 

53´ 232 2,8 31,00 202 5,0 61,00 31 0,7 8,00 

05.06. ST USA - Portugalsko 
1. poločas 

Živě 1050-
1148 

58´ 284 3,4 34,00 209 5,1 63,00 75 1,7 15,00 

  USA - Portugalsko 
2. poločas 

Živě 1200-
1255 

54´ 414 4,9 39,00 304 7,5 67,00 110 2,5 18,00 

05.06. ST Německo - Irsko 
1. poločas 

Živě 1320-
1417 

56´ 337 4,0 32,00 267 6,6 58,00 70 1,6 12,00 

  Německo - Irsko 
2. poločas 

Živě 1430-
1524 

53´ 459 5,4 36,00 358 8,8 57,00 101 2,3 15,00 

05.06. ST USA - Portugalsko Záznam 2342-
0127 

105´ 37 0,4 6,00 28 0,7 9,00 9 0,2 3,00 

06.06. ČT Dánsko - Senegal 
1. poločas 

Živě 0820-
0918 

58´ 222 2,6 31,00 180 4,4 51,00 42 1,0 12,00 

  Dánsko - Senegal 
2. poločas 

Živě 0930-
1027 

56´ 350 4,1 36,00 285 7,0 60,00 65 1,5 13,00 

06.06. ČT Kamerun - Saudská 
Arábie 

1. poločas 

Živě 1050-
1148 

58´ 305 3,6 31,00 238 5,9 51,00 66 1,5 13,00 

  Kamerun - Saudská 
Arábie 

2. poločas 

Živě 1202-
1254 

53´ 350 4,1 31,00 282 6,9 54,00 68 1,6 11,00 

06.06. ČT Francie - Uruguay 
1. poločas 

Živě 1320-
1421 

60´ 491 5,8 38,00 364 9,0 57,00 127 2,9 19,00 

  Francie - Uruguay 
2. poločas  

Živě 1434-
1527 

53´ 701 8,3 43,00 535 13,2 65,00 166 3,8 21,00 

06.06. ČT Argentina - Anglie Záznam 2336-
0122 

106´ 84 1,0 12,00 51 1,2 14,00 33 0,8 9,00 

07.06. PÁ Švédsko - Nigérie 
1. poločas 

Živě 0820-
0919 

59´ 278 3,3 35,00 227 5,6 56,00 51 1,2 13,00 

  Švédsko - Nigérie 
2. poločas 

Živě 0930-
1024 

54´ 348 4,1 36,00 269 6,6 54,00 79 1,8 17,00 

07.06. PÁ Španělsko- Paraguay 
1. poločas 

Živě 1050-
1149 

59´ 331 3,9 34,00 254 6,2 50,00 77 1,8 17.00 

  Španělsko- Paraguay 
2. poločas 

Živě 1200-
1255 

55´ 505 6,0 43,00 385 9,5 61,00 120 2,7 21,00 

07.06. PÁ Argentina  - Anglie 
1. poločas 

Živě 1320-
1419 

59´ 480 5,7 37,00 373 9,2 57,00 107 92,4 16,00 

  Argentina  - Anglie 
2. poločas 

Živě 1433-
1524 

51´ 683 8,1 42,00 517 12,7 64,00 167 3,8 21,00 

07.06. PÁ Francie - Uruguay Záznam 2322-
0104 

103´ 102 1,2 9,00 65 1,6 12,00 36 0,8 6,00 

08.06. SO Jižní Afrika - Slovinsko 
1. poločas 

Živě 0820-
0918 

58´ 330 3,9 37,00 264 6,5 52,00 66 1,5 18,00 

  Jižní Afrika - Slovinsko 
2. poločas 

Živě 0930-
1025 

55´ 463 5,5 36,00 376 9,2 54,00 86 2,0 15,00 

08.06. SO Itálie - Chorvatsko 
1. poločas 

Živě 1050-
1148 

58´ 544 6,4 33,00 440 10,8 50,00 104 2,4 14,00 

  Itálie - Chorvatsko 
2. poločas 

Živě 1201-
1257 

55´ 782 9,3 38,00 581 14,3 53,00 202 4,6 21,00 

08.06. SO Brazílie - Čína 
1. poločas 

Živě 1321-
1418 

57´ 630 7,5 33,00 463 11,4 47,00 167 3,8 18,00 

  Brazílie - Čína 
2. poločas 

Živě 1432-
1525 

53´ 726 8,6 36,00 530 13,0 52,00 197 4,5 20,00 

09.06. NE Mexiko - Ekvádor 
1. poločas 

Živě 0820-
0918 

58´ 340 4,0 26,00 265 6,5 41,00 75 1,7 12,00 

  Mexiko - Ekvádor 
2. poločas 

Živě 0931-
1025 

54´ 476 5,6 26,00 376 9,2 44,00 101 2,3 11,00 

09.06. NE Kostariko - Turecko 
1. poločas 

Živě 1050-
1149 

59´ 498 5,9 23,00 363 8,9 36,00 135 3,1 11,00 



  Kostariko - Turecko 
2. poločas 

Živě 1203-
1256 

53´ 703 8,3 27,00 498 12,2 39,00 205 4,7 16,00 

09.06. NE Japonsko – Rusko 
1. poločas 

Živě 1320-
1418 

58´ 605 7,2 25,00 417 10,2 36,00 188 4,3 15,00 

  Japonsko – Rusko 
2. poločas 

Živě 1430-
1523 

52´ 739 8,7 34,00 509 12,5 46,00 230 5,3 21,00 

10.06. PO Korea - USA 
1. poločas 

Živě 0820-
0920 

60´ 283 3,3 39,00 233 5,7 62,00 50 1,1 14,00 

  Korea - USA 
2. poločas 

Živě 0932-
1027 

54´ 345 4,1 39,00 273 6,7 61,00 72 1,6 17,00 

10.06. PO Tunis - Belgie 
1. poločas 

Živě 1051-
1148 

57´ 253 3,0 29,00 193 4,7 52,00 59 1,4 12,00 

  Tunis - Belgie 
2. poločas 

Živě 1200-
1257 

56´ 386 4,6 37,00 309 7,6 59,00 76 1,7 15,00 

10.06. PO Portugalsko -  Polsko 
1. poločas 

Živě 1322-
1418 

56´ 386 4,6 34,00 297 7,3 50,00 89 2,0 16,00 

  Portugalsko -  Polsko 
2. poločas 

Živě 1431-
1525 

54´ 504 6,0 34,00 372 9,1 53,00 132 3,0 17,00 

10.06. PO Portugalsko -  Polsko Záznam 0037-
0222 

105´ 29 0,3 10,00 24 0,6 14,00 5 0,1 4,00 

11.06. ÚT Dánsko - Francie 
1. poločas 

Živě 0820-
0917 

56´ 342 4,1 43,00 273 6,7 65,00 69 1,6 18,00 

  Dánsko - Francie 
2. poločas 

Živě 0930-
1023 

53´ 442 5,2 46,00 346 8,5 68,00 96 2,2 21,00 

11.06. ÚT Senegal - Uruguay 
 

Záznam 1025-
1213 

108´ 314 3,7 36,00 239 5,9 59,00 75 1,7 16,00 

11.06. ÚT Kamerun - Německo 
1. poločas 

Živě 1321-
1419 

58´ 428 5,1 39,00 324 8,0 62,00 104 2,4 18,00 

  Kamerun - Německo 
2. poločas 

Živě 1433-
1526 

52´ 545 6,5 40,00 422 10,4 61,00 123 2,8 18,00 

11.06. ÚT Saudská Arábie-Irsko 
 

Záznam 1526-
1710 

104´ 377 4,5 27,00 297 7,3 44,00 81 1,8 11,00 

11.06. TUE Dánsko - Francie Záznam 2357-
0140 

103´ 43 0,5 9,00 23 0,6 9,00 21 0,5 9,00 

12.06. ST Švédsko - Argentina 
1. poločas 

Živě 0820-
0919 

58´ 290 3,4 44,00 225 5,5 63,00 66 1,5 22,00 

  Švédsko - Argentina 
2. poločas 

Živě 0931-
1026 

55´ 339 4,0 46,00 278 6,8 69,00 61 1,4 18,00 

12.06. ST Nigérie - Anglie Záznam 1026-
1207 

101´ 240 2,8 33,00 183 4,5 54,00 58 1,3 15,00 

12.06. ST Jižní Afrika-Španělsko 
1. poločas 

Živě 1320-
1418 

58´ 305 3,6 34,00 231 5,7 58,00 74 1,7 15,00 

  Jižní Afrika-Španělsko 
2. poločas 

Živě 1430-
-1524 

54´ 422 5,0 38,00 328 8,1 61,00 94 2,1 16,00 

12.06. ST Slovinsko -  Paraguay Záznam 1526-
1710 

103´ 357 4,2 31,00 277 6,8 52,00 80 1,8 13,00 

12.06. ST Švédsko - Argentina Záznam 2340-
0126 

106´ 29 0,3 5,00 23 0,6 7,00 6 0,1 2,00 

13.06. ČT Kostarika - Brazílie 
1. poločas 

Živě 0820-
0919 

59´ 251 3,0 40,00 201 4,9 61,00 50 1,2 17,00 

  Kostarika - Brazílie 
2. poločas 

Živě 0931-
1025 

53´ 347 4,1 46,00 273 6,7 67,00 74 1,7 22,00 

13.06. ČT Turecko - Čína 
 

Záznam 1025-
1206 

100´ 198 2,3 27,00 148 3,7 45,00 50 1,1 12,00 

13.06. ČT Mexiko - Itálie 
1. poločas 

Živě 1320-
1418 

58´ 371 4,4 35,00 294 7,2 59,00 77 1,8 13,00 

  Mexiko - Itálie 
2. poločas 

Živě 1432-
1525 

52´ 459 5,4 39,00 360 8,9 62,00 99 2,3 17,00 

13.06. ČT Ekvádor - Chorvatsko 
 

Záznam 1526-
1707 

100´ 322 3,8 25,00 248 6,1 43,00 73 1,7 10,00 

13.06. ČT Kostarika - Brazílie Záznam 2345-
0130 

105´ 56 0,7 8,00 39 1,0 10,00 17 0,4 5,00 

14.06. PÁ Belgie – Rusko 
1. poločas 

Živě 0820-
0917 

57´ 286 3,4 40,00 233 5,7 63,00 53 1,2 15,00 

  Belgie – Rusko 
2. poločas 

Živě 0930-
1026 

56´ 372 4,4 42,00 307 7,5 68,00 65 1,5 15,00 

14.06. PÁ Tunis - Japonsko 
 

Záznam 1027-
1209 

102´ 297 3,5 35,00 234 5,7 58,00 63 1,4 15,00 

14.06. PÁ Portugalsko - Korea 
1. poločas 

Živě 1320-
1418 

58´ 364 4,3 34,00 264 6,5 54,00 100 2,3 17,00 



  Portugalsko - Korea 
2. poločas 

Živě 1431-
1526 

55 514 6,1 37,00 394 9,7 59,00 120 2,7 16,00 

14.06. PÁ Polsko - USA 
 

Záznam 1528-
1712 

104´ 367 4,3 29,00 270 6,6 45,00 97 2,2 15,00 

14.06. PÁ Portugalsko - Korea Záznam 2319-
0106 

107´ 101 1,2 9,00 72 1,8 11,00 29 0,7 6,00 

Zdroj: MEDIARESEARCH  -  ATO 

 
 
 
 

 

MISTROVSTVÍ SVĚTA V KOPANÉ 
2002 

ODEZVA NA ZÁPASY OSMIFINÁLE  
 

 Dosp ělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ 
      Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 
 

Datum 
 

Den 
 

ZÁPAS 
Živě / 

Záznam 
Čas Stopáž v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % 

15.06. SO Německo – Paraguay  
1. poločas 

Živě 0820-
0918 

57´ 394 4,7 45,00 295 7,3 56,00 99 2,2 28,0
0 

  Německo – Paraguay  
2. poločas 

Živě 0931-
1025 

54´ 499 5,9 44,00 377 9,3 59,00 122 2,8 25,0
0 

15.06. SO Dánsko - Anglie 
1. poločas 

Živě 1321-
1417 

56´ 486 5,8 29,00 346 8,5 42,00 140 3,2 16,0
0 

  Dánsko - Anglie 
2. poločas 

Živě 1430-
1522 

52´ 525 6,2 31,00 374 9,2 43,00 151 3,4 18,0
0 

16.06. NE Švédsko - Senegal 
1. poločas 

Živě 0820-
0919 

58´ 433 5,1 34,00 348 8,6 50,00 85 1,9 15,0
0 

  Švédsko - Senegal 
2. poločas 

+ prodloužení 

Živě 0932-
1047 

74´ 693 8,2 36,00 522 12,8 52,00 171 3,9 19,0
0 

16.06. NE Španělsko - Irsko 
1. poločas 

Živě 1321-
1418 

57´ 641 7,6 30,00 426 10,5 39,00 215 4,9 21,0
0 

  Španělsko - Irsko 
2. poločas 

+ prodloužení, penalty 

Živě 1430-
1609 

98´ 839 9,9 44,00 585 14,4 56,00 254 5,8 29,0
0 

17.06. PO Mexiko - USA 
1. poločas 

Živě 0820-
0918 

57´ 190 2,2 34,00 158 3,9 58,00 32 0,7 11,0
0 

  Mexiko - USA 
2. poločas 

Živě 0930-
2026 

56´ 265 3,1 39,00 211 5,2 63,00 54 1,2 15,0
0 

17.06. PO Brazílie - Belgie 
1. poločas 

Živě 1321-
1417 

56´ 408 4,8 39,00 317 7,8 60,00 91 2,1 18,0
0 

  Brazílie - Belgie 
2. poločas  

Živě 1432-
1523 

51´ 561 6,6 41,00 428 10,5 64,00 132 3,0 19,0
0 

17.06. PO Mexiko-USA,  
Brazílie-Belgie 

Záznam 2358-
0137 

99´ 39 0,5 7,00 25 0,6 8,00 14 0,3 6,00 

18.06. ÚT Japonsko - Turecko 
1. poločas 

Živě 0820-
0919 

59´ 240 2,8 39,00 197 4,8 62,00 43 1,0 15,0
0 

  Japonsko - Turecko 
1. poločas 

Živě 0931-
1024 

53´ 278 3,3 39,00 228 5,6 60,00 50 1,1 15,0
0 

18.06. ÚT Korea - Itálie 
1. poločas 

Živě 1320-
1420 

60´ 392 4,6 39,00 291 7,2 59,00 101 2,3 20,0
0 

  Korea - Itálie 
2. poločas 

+ prodloužení 

Živě 1433-
1558 

85´ 600 7,1 46,00 462 11,4 68,00 137 3,1 22,0
0 

18.06. ÚT Japonsko - Turecko, 
Korea - Itálie 

Záznam 2358-
0143 

106´ 43 0,5 10,00 31 0,8 13,00 12 0,3 6,00 

Zdroj: MEDIARESEARCH  -  ATO 

 
 
 
 
 



 
 

 

MISTROVSTVÍ SVĚTA V KOPANÉ 
2002 

ODEZVA NA ZÁPASY ČTVRTFINÁLE 
 

 Dosp ělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ 
      Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 
  

Datum 
    

Den 
 

ZÁPAS  
Živě / 
Zázn. 

Čas Stopáž v tis. v % v % v tis. v % v % v 
tis. 

v % v % 

21.06. PÁ Anglie – Brazílie 
1. poločas 

Živě 0820-
0920 

60´ 522 6,2 57,00 407 10,00 77,00 115 2,6 30,00 

  Anglie – Brazílie 
2. poločas 

Živě 0933-
1028 

55´ 650 7,7 57,00 474 11,6 78,00 176 4,0 34,00 

21.06. PÁ Německo – USA 
1. poločas 

Živě 1320-
1417 

57´ 546 6,5 49,00 399 9,8 65,00 147 3,4 29,00 

  Německo – USA 
2. poločas 

Živě 1430-
1525 

55´ 680 8,1 44,00 512 12,6 66,00 168 3,8 22,00 

21.06. PÁ Anglie – Brazílie 
 

Záznam 2321-
0101 

100´ 95 1,1 10,00 66 1,6 14,00 29 0,7 7,00 

22.06. SO Španělsko – Korea 
1. poločas 

Živě 0820-
0919 

59´ 516 6,1 48,00 394 9,7 63,00 122 2,8 28,00 

  Španělsko – Korea 
2. poločas + 

prodloužení + penalty 

Živě 0932-
1112 

100´ 774 9,2 55,00 5700 14,0 70,00 204 4,7 34,00 

22.06. SO Senegal – Turecko 
1. poločas 

Živě 1321-
1418 

57´ 602 7,1 36,00 431 10,6 52,00 171 3,9 20,00 

  Senegal – Turecko 
2. poločas + 
prodloužení 

Živě 1431-
1533 

62´ 796 9,4 48,00 584 14,3 65,00 212 4,8 28,00 

Zdroj: MEDIARESEARCH  -  ATO 

 
 

 

MISTROVSTVÍ SVĚTA V KOPANÉ 
2002 

ODEZVA NA ZÁPASY SEMIFINÁLE A FINÁLE 
 

 Dosp ělí 15+ Muži 15+ Ženy 15+ 
      Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl Sledovanost Podíl 
 

Datum 
 

Den 
 

ZÁPAS  
Živě / 

Záznam 
Čas Stopáž v tis. v % v % v tis. v % v % v tis. v % v % 

25.06. ÚT Korea - Německo  
1. poločas 

Živě 1320-
1419 

58´ 544 6,4 47,00 381 9,4 66,00 163 3,7 28,00 

  Korea - Německo  
2. poločas 

Živě 1432-
1526 

53´ 722 8,5 49,00 520 12,8 69,00 202 4,6 28,00 

25.06. ÚT Korea - Německo  
 

Záznam 2359-
0145 

106´ 36 0,4 8,00 22 0,5 8,00 14 0,3 7,00 

26.06. ST Brazílie – Turecko 
1. poločas 

Živě 1320-
1418 

58´ 513 6,1 45,00 363 8,9 65,00 150 3,4 26,00 

  Brazílie – Turecko 
2. poločas 

Živě 1432-
1526 

54´ 714 8,4 50,00 521 12,8 72,00 193 4,4 28,00 

26.06. ST Brazílie-Turecko Záznam 2412-
0159 

107´ 23 0,3 7,00 16 0,4 9.00 7 0,2 4,00 

29.06. SO Korea - Turecko 
1. poločas 

Živě 1250-
1348 

58´ 772 9,1 39,00 507 12,5 53,64 265 6,0 25,62 

  Korea - Turecko 
2. poločas 

Živě 1401-
1455 

54´ 865 10,2 41,66 598 14,7 56,32 267 6,1 26,33 

30.06. NE Německo - Brazílie 
1. poločas 

Živě 1250-
1348 

58´ 1378 16,3 52,53 887 21,8 63,18 491 11,2 40,29 

  Německo - Brazílie 
2. poločas 

Živě 1400-
1511 

70´ 1588 18,8 61,80 1015 25,0 71,80 573 13,1 49,57 

Zdroj: MEDIARESEARCH  -  ATO 

 


